Câmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 111111111111Hllllllllllll11111111

N PROTOCOLO GERAL 124112020
Data: 20/05/2020 - Horário: 10:12

Loglslallvo - REQ 76312020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN - PSD RGR N° 119/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco - PR

REQUERIMENTO Nº 763/2020

Requer sejam tomadas as devidas providências
quanto ao depósito irregular de veículos na rua
Princesa Isabel, bairro Alvorada, ao lado do imóvel
número 21, onde vários carros encontram-se
permanentemente estacionados sobre a calçada.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que sejam tomadas as devidas
providências quanto ao depósito irregular de veículos na rua Princesa Isabel, bairro
Alvorada, ao lado do imóvel número 21, onde vários carros encontram-se
permanentemente estacionados sobre a calçada.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da comunidade, tendo em vista a
quantidade de veículos estacionados sobre a calçada no referido local, impedindo o
tráfego seguro dos pedestres.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco - PR, 20 de maio de 2020.

, \
Ronalce Moacir Dal~hil

Vereador - PSD \

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
B http://www.patobranco.pr.leg. br / vereadormoacirdalchiava n@patobranco.pr.leg.br